arg. 2 ex.; 56i 1, pol. 1 ex.; 6088, br.

1 ex.; KONAT, 6137, br. 1 ex.; PIX-

TILOS, 7078, br. 1 ex.; 7137, br. 1 ex.;

CALEDV,7i77,arg..iex.:ATEVLA,

arg. 1 ex.; 7A58, pot. 1 ex.; 7^93, br.

1 ex.: ROVECA, 7660, br. 3 ex.;

DIVITIAC, br. 2 ex.; 8o3o, électr.

1 ex.; REMOS-ATISIOS, 8082, br.

3 ex.; NIDE.arg. 1 ex.; A-IIDIACI-
R-HIR-IMP. 8o36, br. 1 ex.; 812/i,

pot. 3 ex.; 8/1^1, br. 1 ex.; VIIRICIV,

85/iî et 855/i, br. 2 ex.; 8620, pol.

2 ex.; ANDOBRV, 8671, br. 1 ex.;

9099, pot. 1 ex.; 91^7, 1 ex.; 9180,

pot. 1 ex.; Revue archéologique, 1881,

|)1. Vil, n" hh , pot. 2 ex.; monnaies jadis

attiibuees à Galba, br. 5 ex.; tète de Ja-

(" Une dc.scri[jlion plus complète de ces monnaies sera doniiee ulléniHiremenl

dans la lieviie de numismatique.

35.

lias. Iv. lion coiiiiint . S 106. hv. h ex.;

têlc (le Jjiniis. Iv. lion l)arl)ar('. /io ex.;

CRICIRV-CRICIRONIS- CRICIR

ND <'ii 1)1'. (V'i <'\.; monnait's iiu'dilcs cl

non indiciiKM's, .>•> o\ ''O 61 177

ToTM, (les piôcos ([iii' nous a\ons

i-ociioillios

9" Collection de M. Louis IJnin-

oiianl '1^ :

Massilia. n" GHi à (hjcj. arg'. () ex.; 1070,

l.r. 1 (>\.; :!-j-.>8, 1)1-. 1 e\.; NEM COL,

i-joô. l.r. ? e\.; DVRAT, /1A78,

;m>{v. 1 ON.: ANORBO, '1971?, arg-.

(-\.; Q_DOCL 5'io5, aif»-. 1 «^^-î

DVBNOREX. 5o-2G, ar^;. k o\.; TO-

GIRIX. 5500. arj;-. o ex.; Se([uani non

{jra\ée. arg. 2 ex.; CAM . /uA.'). ar;;'.

1 ex.; 6088, l.r. 5 ex.: PIXTILOS,

7080, l.r. Il ex.: CISIAMBOS. 7169,

br. 1 ex. : ATEVLA , 7191, aq;. 3 ex.
;

EIVICIAC. 7t?07, \n: 1 ex.; homme

courant, 7i.")'i. l.r. y ex.; mènic .«jcnro

nongiav.'. l.r. t ex. ; RATVMACOS,
737-.>. . l.r. 1 ex.; 74Ô8, pol. hG\.\']h']\-

"jh']-}., pot. 1 ex.; SENV. 7Ô52. l.r.

a ex.; SOSO . 7G0G, br. -2 ex.; 7G08,

hr. 1 ex.; ROVECA ,
76/13-76/16, br.

1 ex.; ROVECA, 76G0, l)r. 3 ex.;

ROVECA. 7691, hr. 1 ex.; 7716, hr.

1 ex.; DEIVICAC. 7729, hr. •}. ex.:

|)i('r(!S prir.'demmenl atlrihnres à Galha,

7739. l.r. 8 ex.; 78-^0, pot. 1 ex.; 78^9,

pol. 1 ex.; 786-2, pot. 1 ex.; 7870, p(. t.

3 e\.; 7 900, p(.i. 1 ex.; };eiu'e 8o3o,

çleclr. 5 ex.: REMOS - ATISIOS,

8o.yi, hr. :^ ex.; NIDE ALABR. . . .

texte 8 100, arj;. 1 ex.; 819./1, pol. 5 ex. ;

"' Mfimr rr'iiiar(|iH; (jn':. In i.oli' di> la pnjfo préccdonle

,

Ô6A
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81 45, pol. 1 ex.; 8819, pol. 1 ex.;

8.']99,pot. 2 ex.; 835 1, pol. 2 ex. ; 8/12/1

,

br. 9 ex.; 8/1A9, br. 1 ex.; 8/»56, br.

1 ex. ; 8/487, br. 2 ex.; S/lg/i, br. 2 ex.;

8/198, br. 1 ex.; VIIRICIV, 85G9, br.

1 ex.; 8577, br. 1 ex.; 8584, br. 1 ex.;

8620, pol. 7 ex.; texte 686/i, 1 ex.;

ANDOBRV, 8673 , br. 1 ex. ; AVAV-
CIA. genre 888 1-8885, br. 1 ex.;

HIRTIVS, 9235, br. 1 e\. ; Bévue ar-

chéologique , 1881, pb VII, n" /j/i, pot.

4 ex. ; monnaies à la tête de Janus et lion

au revers, br. 78 ex.; pièces de CRI-

CIRV : 223, dont 3 eu or, 6 en arg. et

•21 h en br. ; monnaies inédites et indéter-

minées, 3/1 78 228 456

3" Musée de Soissons :

DIASVLOS, arg. 6871, 1 ex.; monnaies

à la tète de Jauus au lion au revers, br.

20 ex.; CRICIRV en br. to-i ex.; in-

déterminées, 7 ex 20 102 180

(1° Collection de M. ïoulouze

(4 7 monnaies détermine'es) :

Massilia , arg. 1 ex. ; Tectosages , arg. 1 ex.
;

555o, arg. 4 ex.; SOSO, 7606, br.

2 ex.; ROVECA, br. 2 ex.; tète de

bœuf de face. pot. 1 ex.; guerrier avec

lance et torques, pot. 2 ex.; REMOS-
ATISIOS, 8o54, br. 2 ex.; GALIA-
CIIS (?), 9 ex.; br. ATEVLA, arg.

1 ex.; PIXTILOS (1 au temple), br.

4 ex.; ANDOBRV, br. 1 ex. et une

autre pièce des Ambiani ; tète dégénérée

,

pot. 1 ex.; sanglier à droite, I^. lisse,

br. 1 ex.; petite monnaie eu électrum,

1 ex.
;
pièce jadis attribuée à Galba , br.

1 ex.; tête de Janus. lion au revers, br.

7 ex. ; CRICIRV en br. 1 2 ex 7 12 47
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5° Ancicnno coUcclion de M. E. Pi-

card (probahlonient au général de

Cliauvonet actuollcinciil) :

COIOS. /i8i<). br. 1 o\.: TOGIRIX,
arg. Q ox.; DVBNOREX, 5oo.6, arg.

k p\.;TVRONOS. 7005, arg. 1 ex.;

PIXTILOS, 7()()5, br. 1 ox.; monnaies

iii(l('loriiiiii('os, 16 ex.; tête de Jamis au

lion barbare, br. 5 ex.; CRICIRV,
n ex. eu br. cl 1 e\. en arg 5 8 38

Total des monnaies délerminées de

IVnceiule de Pommiers 807 gog 1891

Sur i8ai monnaies, il y a 909 pièces de CRICIRV, soil la

proportion de /49.80 p. 100, et 807 monnaies à la tète de Janus

avec lion au revers, ou i6.85 p. 100.

On peut estimer au moins à 600 pièces celles qui ont été' re-

cueillies par diverses personnes et non comprises dans les inven-

taires qui précèdent, ce qui donne 2/121 monnaies gauloises ayant

été recueillies dans loppidum de Pommiers.

IV' P.«ARTIE.

Monnaies {gauloises du département de l'Oise ayant fait partie

de l'ancien diocèse de Soissons, et de l'ancien territoire des Sues-

siones '^)
:

Tètf.

do Jaiius.
CRICIRV. ToTiL.

Atlicby : REMOS-ATISIOS, br. 1 ex.;

PIXTILOS, 700 '1 et 7081, br. 2 ex.;

CRICIRV. br. 3 ex.; bronze de Nimes,

y 778. 1 ex.: 1 monnaie indi'lermiaée.

( lUtlleliii de (a Socièli- archéolofrique de